
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ 

26 грудня 2024 року №  633                                                                                        

 с. Боратин                                     

 

Про затвердження висновку органу опіки та піклування щодо 

визначення місця проживання малолітніх дітей _________  

________________та ___________________ 

 

Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 160, 161 Сімейного кодексу України, статей 8, 11, 15 Закону України «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», протоколу засідання комісії 

з питань захисту прав дитини Боратинської сільської ради від 23.12.2024 року № 9, 

розглянувши матеріали щодо визначення місця проживання малолітніх дітей 

________________ та  __________________, виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо визначення місця проживання 

малолітніх дітей __________________, ___________ року народження, _________________, 

____________ року народження 

2.  Контроль за виконанням цього рішення  покласти на Вікторію Мельник, начальника 

служби  у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова              Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 



                                                                  Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                            від 26.12.2024 р. № 633 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування щодо визначення місця проживання малолітніх дітей 

_______________________________, __________________ року народження, 

____________________, ______________ року народження 

 

Органом опіки та піклування розглянуто звернення _________________ від  

___________ року про визначення місця проживання малолітніх дітей разом з ним, за адресою: 

_______________ область, ____________ район, село ____________, вулиця _____________,   

будинок. 

Розглянувши документи, які були подані до заяви Коваль Сергієм Леонідовичем, 

встановлено наступне: 

Згідно свідоцтв про народження малолітніх дітей: Коваль Тимура Сергійовича, 

18.07.2012 року народження, видане Харківським міським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Харківській області від 23 

березня 2019 року, серія І-ВЛ № 549632, Коваль Богдана Сергійовича, 06.12.2014 року 

народження, видане Київським відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

реєстраційної служби Харківського міського управління юстиції від     16 грудня 2014 року, 

серія І-ВЛ № 382752, батьками є Коваль Сергій Леонідович та Чертова Олена Володимирівна. 

Малолітні діти навчаються в КЗЗСО «Коршівська гімназія Боратинської сільської 

ради» що підтверджується довідкою від 20 грудня 2024 року №64З. Тато, Коваль Сергій 

Леонідович, бере активну участь в житті та вихованні дітей: постійно відвідує батьківські 

збори, слідкує за виконанням домашніх завдань. Діти мають високий рівень навчальних 

досягнень, завжди охайно одягнені та мають все необхідне для навчання. Мати Чертова Олена 

Володимирівна, не цікавиться життям дітей, жодного разу не була присутня на батьківських 

зборах.  

Відповідно до довідок від 31 березня 2022 року № 762-7000105496, № 762-7000104687 

про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб Коваль Тимура Сергійовича та  Коваль 

Богдана Сергійовича, зареєстроване місце проживання: Харківська обл.,          м. Харків, р-н 

Київський, вул. Метробудівників, 9, кв 179, фактичне місце проживання: Волинська область, 

Луцький район, село Коршів, вул. Лесі Українки, 88. 

Згідно характеристики від 20.12.2024 року №204 громадянин Коваль Сергій 

Леонідович в березні місяці 2022 року приїхав в село Коршів Луцького району на проживання 

як ВПО – разом зі своєю матір’ю та двома синами - Коваль Тимуром Сергійовичем, Коваль 

Богданом Сергійовичем. Проживають в орендованому житлі в селі Коршів. Діти після приїзду 

одразу були зараховані в навчальний заклад, навчаються добре, завжди доглянуті та охайні. 

Нарікань з боку вчителів не має. Батько приїхав сам без матері дітей Чертової Олени 

Володимирівни. Мати дітей жодного разу не з’являлася і не цікавилася їх вихованням. 

Працівниками служби у справах дітей Боратинської сільської ради під час обстежень 

умов проживання (16.06.2023 року, 11.12.2024 року) малолітніх дітей було з’ясовано що 

стосунки в сім’ї доброзичливі, діти дуже люблять батька, про матір нічого не згадують, 

проживають в селі Коршів з березня 2022 року, для дітей створені належні умови. Мати до 

дітей не приїжджала і не спілкується з ними. Батько самостійно займається вихованням та 



утриманням дітей, офіційно працевлаштований. Будь яка інформація про місце проживання 

громадянки Чертової Олени Володимирівни йому не відома. 

Згідно пункту 3 Конвенції ООН про права дитини від 20 листопада 1989 року, в усіх 

діяннях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними 

установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними 

чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється як найкращому забезпеченню 

інтересів дитини. 

Керуючись ст. 160, 161 Сімейного кодексу України, п. 72 Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування пов’язаної із захистом прав дитини», згідно вивчених обставин 

орган опіки та піклування вважає за доцільне визначити місця проживання малолітніх дітей 

Коваль Тимура Сергійовича, 18.07.2012 року народження, Коваль Богдана Сергійовича, 

06.12.2014 року народження, разом з батьком Коваль Сергієм Леонідовичем, за адресою: 

Волинська область, Луцький район, село Коршів, вулиця Лесі Українки, будинок 88. 

 

 

 

Сільський голова                             Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


